
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  con sede a Como Via Borgovico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 della Legge n. 120/2020 e  Legge n. 108/2021.  

 

3. APPALTO DI LAVORI  NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI,  CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

OGGETTO: SAP COMO - COMUNE DI MOLTRASIO AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

RIQUALIFICAZIONE DELLA RIVA GRANDE. CIG 9491010538 - CUP F62H21000350006 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 550.341,94 di cui € 539.641,94 per  opere a base 

d’asta ed €  10.700,00 per oneri di sicurezza.  

Luogo di esecuzione: CODICE NUTS : ITC42 

Luogo principale di esecuzione: Comune di Moltrasio (CO). 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 1853/2022 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a 

base di negoziazione, ai sensi dell’art. 36 c. 9 bis del Codice, con esclusione automatica delle 

offerte di cui all’art. 97 c. 8 del Codice 

 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

 

1.  G.G SRL con sede in via Leonardo Da Vinci n. 177, 23010 BERBENNO DI VALTELLINA (SO)- 

P.I. 00714760147; 

2. IMPRESA RAMELLA & C. S.R.L. con sede in via Dante n. 5, 21040 CISLAGO (VA)- P.I. 

00182490128; 

3. EDILGRANDE S.R.L. con sede in via Luigi Fumagalli n. 30 I, 22066 MARIANO COMENSE 

(CO)- P.I. 03578730131;  

4. AL.MA. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. con sede in via San Domenico n. 6, 20025 LEGNANO 

(MI)- P.I. 04601730965;  

5. LUIGI GAFFURI S.R.L. U.S. con sede in via Lombardia n. 19, 22032 ALBESE CON CASSANO 

(CO)- P.I. 01795070133;  

6. LEONI COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Federico Caprilli n. 25, 20148 MILANO (MI)- P.I. 

02013640137;  

7. CABRINI ALBINO S.R.L. con sede in via Prealpina Inferiore n. 2/i, 24020 GORNO (BG)- P.I. 

01905100168; 

8. BARRI MARINO DI BARRI SILVANO con sede in via Valeriana n. 65, 23015 DUBINO (SO)- P.I. 

00743610149; 

9. PERICO RENATO S.R.L. con sede in via Kennedy n.5, 24020 VILLA DI SERIO (BG)- 

P.I.01630810164; 

10. IMPRESA COLOSIO SRL con sede in via Don A. Bolis n. 1, 24060 BAGNATICA (BG)- P.I. 

03930160167; 

11. CONSORZIO STABILE ENERGOS con sede in via Mazzini n. 3, 13900 BIELLA (BI)- P.I. 

11569400010; 

12. COSTRUZIONI SIRIO DI CASTALDO ANGELO con sede in via Astone Arcangelo n. 26, 80026 

CASORIA (NA)- P.I. 05174791219;  

13. I.C.G. SRL UNIPERSONALE con sede in via Taverna del Passo, 84012 ANGRI (SA)- P.I. 

03312030657; 

14. CESAG SRL con sede in Piazza Terralba n. 5, 16143 GENOVA (GE)- P.I. 00434270104; 

15. IDROTEC ANTONELLI SRL con sede in via della Tecnica n. 9, 37030 LAVAGNO (VR)- P.I. 

03169770231; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 1 

1. COSTRUZIONI SIRIO DI CASTALDO ANGELO 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

COSTRUZIONI SIRIO DI CASTALDO ANGELO con sede in via Astone Arcangelo n. 26, 80026 

CASORIA (NA)- P.I. 05174791219 



 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

 € 473.367,41 (oltre IVA) 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 18.11.2022 

Data apertura offerta economica: 12.12.2022 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 25.01.2023 

 

 

 

 

LA  RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 


